iniciativas  interculturais,  atuação  docente  e  sensibilidade social, o contratado une conhecimento 
técnico e vivência internacional a uma abordagem educativa comprometida com os direitos 
humanos e a diversidade cultural.  

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 1.155,51 (mil e cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavo) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 12758 -Procult 1.500.100.000 339036.13 R$ 1.155,51 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Conforme art. 23 da IN 001/2024, Resolução nº 052/2024–CONSAD.